



**ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A**  
 RUA MANOEL JACINTO COELHO JR  
 ETAGEM  
 FONE: 313397000

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica  
 0-ENTRADA 1  
 1-SAÍDA  
 Nº 15808130  
 SÉRIE 1  
 PÁGINA 1/1



3123 0917 3592 3300 0188 3130 1011 8081 3012 0541  
 Consulta de autenticidade no portal nacional  
 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site  
 Sefaz Autorizadora

4.02654 16/09 (23P) 5.40152 570095R017 GPS: -20.3896 -43.5028  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL NÚMERO TRIBUTARIA 17.359.233/0001-88  
 PROCESSO DE AUTENTICAÇÃO DE NF-e 111214343420511 16/09/2021 18:06:50-03:00

DESTINATÁRIO	ENDEREÇO	CEP	MUNICÍPIO	UF	DATA DE EMISSÃO
TO TENIS CLUBE	23.070 816/0001-97		BARRA	MG	16/09/2021
WASHINGTON DIAS					16/09/2021
DESTINATÁRIO	ENDEREÇO	CEP	MUNICÍPIO	UF	DATA DE EMISSÃO
TO	BARRA				
TIPO DE ENTREGA	INSCRIÇÃO ESTADUAL				
35400 (XX)	31.98628-0317 / 31.5512-0770				
INSICRIP	INSICRIP				

DATA DE EMISSÃO	VALOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15/10/2021	934,69	004			
14/11/2021	934,67	005			
14/12/2021	934,67				

VALOR TOTAL	849,23	VALOR DE DESCONTOS	0,00	VALOR TOTAL COM DESCONTOS	849,23
VALOR DE ICMS	0,00	VALOR DE IPI	0,00	VALOR TOTAL COM IPI	849,23
VALOR DE OUTROS IMPOSTOS	0,00	VALOR DE OUTROS TERCIAIS	0,00	VALOR TOTAL COM OUTROS IMPOSTOS	849,23
VALOR DE OUTROS TERCIAIS	0,00	VALOR DE OUTROS TERCIAIS	0,00	VALOR TOTAL COM OUTROS TERCIAIS	849,23
VALOR TOTAL COM IPI	849,23	VALOR TOTAL COM OUTROS IMPOSTOS	849,23	VALOR TOTAL COM OUTROS TERCIAIS	849,23

**DO FELIPE DE SOUSA**  
 ENDEREÇO: RUA...  
 CEP: 33...  
 MUNICÍPIO: AGRANDEL...  
 UF: MG  
 Nº 33

NUMERO DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0376 D. PORT. PAPEL TOALIV PLAS INTERNALE	6.000	UN	3,100	18.600
0775 D. ESPONJA DE ACUMULAD. T.F. S.P. 12	1.000	COX	32,86	32.860
0774 D. PAPEL HIGIENIZANTE CARINHO 12X5	10.000	PD	28,66	286.600
1738 L. MANICUTA PISCINA F.UTUARY 10.750	1.000	RL	82,11	82.110
0436 D. LAMPADA LED TILAMER AVANT 725	1.000	LX	63,52	63.520
0702 F. REPARO C. ACPL KIT COMP BLUMI	5.000	UN	66,23	331.150
0699 F. SABONETE PLAS PLAST SABLIQ 70MM 50	10.000	UN	64,45	644.500
1701 F. FITA LACIA T20X19MM 33+ 200T 35	6.000	JN	76,58	459.480
55450 F. SERRA 12X18 STARRET BIMETAL 162N	1.000	COX	24,22	24.220
76360 F. RESIST.DLCH. HYDRA SPOT 87 230	10.000	UN	15,27	152.700
00217 C. ALGICIDA CMOQ'IS HCL HIDROALL 1L	30.000	JN	34,14	1.024.200
00878 L. ALGICIDA MANUTENCAO HCL HIDROAL 1L	30.000	JN	77,64	2.329.200
022452 L. LIMPADOR 400ML FLOY PINGO	1.000	UN	47,42	47.420
050190 L. COPO DESC. 300ML BRANCO 25X100	10.000	UN	6,81	68.100

84050990

**DADOS ADICIONAIS**  
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 Mercado de para uso e consumo em ativo imobiliária, para a validade no luma...  
 art. 28 da R.P.T.A. N. 45.00010-3-87...  
 responsabilidade de remanejo. Prestação de serviço de limpeza...  
 Ingresso este anexo, pelo isencao prevista nos arts 191 e 193 da Lei 1 do Anexo...  
 do RICMS/2002 TRANSF. IDOR: Tiago Felipe Da Silva...  
 Horizonte - MG, Praça N. 6058, ICMS IT - LIC COM AUTENTICACAO 570095R017...  
 01000010273-87, PGT: 3339 934,69 BK 11/11/21, 13/11/21, 14/12/21, 15/01/22...  
 11/02/22, GEN: Recibo 211/duste. 11-TR RUTADO ALC ICM...  
 Irto Aprox. 836,50 Fudges - 841,23 Juv/Ma. Fone 21 3...  
 TIAG. IMPROCAVEL. RD 505-PTROP N 114000... 11/10/2021

RESERVA DE IPI



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAPA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA**  
**Nota Fiscal Eletrônica de Serviços**



Numero / Série 46 / NFe Emissão 04/11/2021 09:13:59 Incidência Ouro Preto (MG) ISS a reter Sim  
 Est. do Serviço 04/11/2021 Código de verificação 2894.NF6I.C9VT.OID6 Exigibilidade Exigível RPS

**Prestador de Serviços**

Nome/Razão Social: AMPLIAR ENGENHARIA LTDA  
 CPF / CNPJ: 21.959.234/0001-30 Reg.: Faturamento  
 Endereço: R. Idalina Alves, 1186 FUNDOS - Bairro: CHACARAS NOVA GRANJA - Cep: 33350000  
 Telefone: Município: São José da Lapa - MG País: Brasil  
 Insc. Mun.: 004135 Cod. Mob.: 004135 Insc. Est.: 004135  
 Email:  
 Nome Fant.:

**Tomador de Serviços**

Nome/Razão Social: Ouro Preto Tênis Clube  
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97 Reg.:  
 Endereço: R. Dr Washington Dias, s/n - Bairro: Barra - Cep: 35400-000  
 Telefone: Município: Ouro Preto - MG País: Brasil  
 Insc. Mun.: Insc. Est.:  
 Email:

**Código do Serviço/Atividade**

7.02 - EXECUÇÃO POR ADMINISTRAÇÃO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, HIDRAULICA OU ELETRICA E DE OUTRAS OBRAS SEMELHANTES, INCLUSIVE SONDAGEM, PERFURAÇÃO DE POÇOS, ESCAVAÇÃO, DRENAGEM E IRRIGAÇÃO, TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO, CONCRETAGEM E A INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE PRODUTOS, PEÇAS E EQUIPAMENTOS(EXCETO O FORNECIMENTO DE MERCADORIAS PRODUZIDAS PELO PRESTADOR DE SERVIÇOS FORA DO LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, QUE FICA SUJEITO AO ICMS) ( 5,00 %)

\* ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

**Discriminação dos Serviços**

Descrição	Unitário	Qtd.	Total
Execução de pintura de quadra, pintura de material esportivo, revitalização de quadra corpo.	R\$ 19.700,60	1,00	R\$ 19.700,60

**Observações**

% Materiais  
 % Mão de Obra  
 Retenção para seguridade social 11% sobre 50% do valor da nota - R\$1.083,53 ( Mil Oitenta e Três Reais Cinquenta e Três Centavos).  
 FORMA DE PAGAMENTO: Depósito Bancário  
 Banco Itaú  
 0637 Conta: 02939-8  
 Valor aproximado dos tributos: R\$17,39%  
 CREA-MG Nº MG 20210672966  
 Local da Obra: R. Dr. Washington Dias, s/n B. Barra - Ouro Preto/MG.

**Tributos Federais**

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
0,00	1.083,53	0,00	0,00	0,00

**Detalhamento de Valores**

Valor Total da Nota(R\$)	Deduções Permitidas em Lei(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
19.700,60	0,00	0,00	19.700,60	5,00 %
Outras Retenções(R\$)	ISS Retido(R\$)	Desconto Incondicional(R\$)	Valor Líquido:	R\$ 17.632,04
0,00	985,03	0,00		

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por:AMPLIAR ENGENHARIA LTDA

Recebido(em os) de AMPLIAR ENGENHARIA LTDA, os serviços constantes da nota fiscal Nº 46, série Nota Fiscal de Serviço Eletrônica, conforme verificável pelo endereço eletrônico:  
<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/2894.NF6I.C9VT.OID6>

Data: / /

Assinatura:

**LANÇADO**

*[Handwritten signature]*



SEMPRE CONECTADO

COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAÇÕES LTDA  
RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B:  
CENTRO  
35900-009 ITABIRA / MG Tel:(31) 3067-7000  
CNPJ: 05.684.180/0001-91 - I.E: 3172455110095

OURO PRETO TENIS CLUBE  
RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, 5N/BARRA  
OURO PRETO/MG  
CEP-35400-000  
CPF/CNPJ: 23.070.816/0001-97  
I.E: ISENTA

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES - MODELO 22 / SÉRIE 1 / VIA ÚNICA  
Data de Emissão: 16/11/2021  
Nº da Nota: 00006052  
Fatura/Contrato: 17974300/138E11  
CFOB: 3303 - PREST. SERVIÇO COMERCIAL A ESTABELECIMENTO COMERCIAL

comunicação multimídia

DESCRIÇÃO  
70MB

QUANTIDADE 1,00  
DESCONTO 0,00  
VALORTOTAL 135,05

Cálculo ICMS Aliquota ICMS 27,00 Valor ICMS 36,46

Ido ao Fisco: 6b62372b3ba93b3dd6e33223b6bfb82a

Total da Nota: 135,05

ações Adicionais

sa AIDF - Autorização nº29/2020. TV por assinatura - Redução BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV  
1- ITEM 23

Handwritten signature



**COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAÇÕES LTDA**  
RUA ACUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B:  
CENTRO  
35900-009 ITABIRA / MG Tel:(31) 3067-7000  
CNPJ: 05.684.180/0001-91 - I.E: 3172455110095

**NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-E**  
**OURO PRETO TENIS CLUBE**  
RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, SN/BARRA  
OURO PRETO/MG  
CEP:35400-000  
CPF/CNPJ: 23.070.816/0001-97  
I.E: ISENTA

Data de Emissão: 17/11/2021  
Nº da Nota: 202100003413014  
Fatura/Contrato: 17974309/139311  
Código Verificador: COAAC3AED

CO(S)  
de Serviços

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	DESCONTO	VALOR TOTAL
PACOTE PREMIUM	1,00	0,00	39,90

  

Retenção COFINS	Retenção IRRF	Retenção CSLL	Retenção INSS	Báse Cálculo ISSQN	Valor do ISSQN	Base Cálculo ISSQN	ISSQN Retido
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,90	1,19	0,00

  

Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos	Aliquota ISSQN
0,00	1,19	0,00	0,00

**Código do Serviço**

07 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computação e bancos de dados.

**Valor Total da Nota: 39,90**

**Valor Líquido da Nota: 39,90**

**Informações Adicionais**

NFS-e Gerada a Partir do RPS 003417161 | Série: A | Emitido em: 17/11/2021  
Lei 12741/2012: Mun: R\$1,19; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$1,19

Para consultar a autenticidade acesse: <http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal>

**LANÇADO**

COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
 DESTINATÁRIO: OURO PRETO TENIS CLUBE - PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N - BARRA - DURO PRETO - MG -  
 VALOR TOTAL - R\$ 3.277,50

NF-e  
 Nº: 11568  
 Série: 1

**COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA**  
 R PADRE LEOPOLDO MERTENS, 711  
 SAO FRANCISCO  
 BELO HORIZONTE  
 MG (31) 3654-9633 31.255-200

**DANFE**  
 Documento auxiliar  
 da Nota Fiscal  
 Eletrônica  
 Saída: 1  
 Entrada: 0  
 FL 1 / 1  
 Nº: 11568  
 Série: 1



CHAVE DE ACESSO  
 3121 1000 0573 5900 0367 5500 1000 0115 6815 0781 5364

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fuzenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

TIPO DE OPERAÇÃO: ENCOMENDA DE MERCADORIA CONSUM.FINAL  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 28800950263  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA: 00.057.359/0003-67  
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 131214374329397 08/10/2021 15:19:22

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
 DENOMINAÇÃO SOCIAL: OURO PRETO TENIS CLUBE  
 ENDEREÇO: PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N  
 MUNICÍPIO: OURO PRETO  
 FONE/FAX: (31) 3551-3077  
 UF: MG  
 INDICADOR IE: 9-Não Contribuinte  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 00.057.359/0003-67  
 CNPJ/CPF: 23.070.816/0001-97  
 CEP: 35.400-000  
 DATA DA EMISSÃO: 08-10-2021  
 DATA DA ENTRADA/SAÍDA: 08-10-2021  
 HORA DA ENTRADA/SAÍDA: 15:16:00

VALOR ORIGINAL	VALOR DO DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
3.277,50	0,00	3.277,50

PLACATAS	Valor
001	1.638,75
002	1.638,75

VALOR DO ICMS ST	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
3.127,50	562,95	0,00	3.277,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS  
 DENOMINAÇÃO SOCIAL: TRANSPORTE MARIANA ENCOMENDA URGENTE LTD  
 ENDEREÇO: RUA JOAZINHO VIEIRA, 649 - VILA DO CARMO  
 MUNICÍPIO: MARIANA  
 FRETE POR CONTA: 1 - Destinatário  
 CÓDIGO ANTT: 00000000  
 PLACA VEICULO: 00000000  
 UF: MG  
 CNPJ/CPF: 03.529.487/0001-92  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 00.057.359/0003-67  
 PESO BRUTO: 234,600  
 PESO LÍQUIDO: 225,000

QTD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	VLR UNIT	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
3,00	ULTRACLOR DICLORO 100% 50KG PAPEL Lote: 26621 Quantidade: 1 Fabricação: 23/09/2021 Validade: 23/09/2023 Lote: 27321 Quantidade: 2 Fabricação: 30/09/2021 Validade: 30/09/2023	38089419	600	5101	BB	850,00	2.550,00	2.677,50	481,95	127,50	18,00	5,00
3,00	CARBONATO BARRILHA LEVE 25KG	28362010	680	5102	UN	150,00	450,00	450,00	81,00	0,00	18,00	0,00

**COMERCIAL DE BOMBAS  
 MERCADORIA CONFERIDA**  
 DATA: 08/10/2021  
 RESPONSÁVEL: *[Assinatura]*

212

INFORMAÇÕES ADICIONAIS  
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 Para devoluções comunicar previamente. Valor aprox. dos impostos: R\$ 767,72 Federal, R\$ 540,00 Estadual, Fonte: IBPT/empresometro.com.br  
 Valor de Pagamento: Boleto Bancário a prazo R\$ 3.277,50 - VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS: R\$ 1.307,72 (Lei da Transparência - 12.741/12)

RESERVADO AO FISCO

R 150



**EVOLUIR**  
**INDICADOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A**  
 ENDEREÇO: V MANOEL JACINTO COELHO JR  
 Nº: SN  
 BAIRRO: TAPERA  
 CIDADE: CONTAGEM  
 CEP: 32180-345 FONE: 3133590008 UF: MG

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA  
 Nº 16075754  
 SÉRIE 1  
 PÁGINA 1/1



3121 1117 3592 3300 0108 5000 1016 0757 3412 1030 9234  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da  
 NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da  
 Sefaz Autorizadora

NUMERO DA OPERAÇÃO  
 Nº: 16075754  
 DATA: 08/11/2021 08:53:16-03:00  
 Nº: 570095R008 GPS: -20.3896 -43.5028  
 Nº: 17.359.233/0001-88

RECEBENTE: **CLUBE TENIS PRETO**  
 ENDEREÇO: RUA DR WASHINGTON DIAS  
 Nº: 73 070-816/0001-97  
 BAIRRO: BARRA  
 CIDADE: BARRA DO RIO PRETO  
 UF: MG

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA  
 Nº: 35400-000  
 FONE/FAX: 31 98628-0317 / 31 5513-0770  
 UF: MG

NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	08/12/2021	949,63									
002	07/01/2022	949,61									
003	06/02/2022	949,61									

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 2.840,86  
 VALOR TOTAL DA NOTA: 2.848,85  
 VALOR DO ICMS: 521,67  
 VALOR DO ICMS SUBSTITUÍDO: 0,00  
 VALOR DO ICMS DESTITUÍDO: 0,00  
 VALOR TOTAL DO IP: 7,99

TRANSPORTADOR: **EDERSON MARTINS DE CASTRO**  
 ENDEREÇO: RUA CHILE 144  
 Nº: 111 827 466-08  
 CIDADE: BARRA DO RIO PRETO  
 UF: MG

QUANTIDADE: 38  
 ESPÉCIE: A GRANEL  
 PESO BRUTO: 125,345  
 PESO LÍQUIDO: 113,950

CDIGO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	QTD	UNID	QUANT	V UNITARIO	V TOTAL	ICMS	ICMS ST	V ICMS	V ICMS ST	PORCENT
07982 D ASSENTO SANIT.BCO KRONA C6	39222000	000	5102 CX	5,0000	146,4000	732,30	734,37		142,19		18,00
22534 D LIXEIRA 15.0L PLAS C/PED.CZ.ANTAR	39249000	000	5102 UN	20,0000	19,5300	390,60	391,71		70,51		18,00
27174 D PAPEL HIGIEN.30M F.5 CARENHO 16X4	48181000	000	5102 PD	7,0000	48,3500	338,45	339,41		61,09		18,00
21639 D LAMPADA FLUORE 3U 15X127 KIAN C10	85393119	200	5102 CX	2,0000	82,0700	164,14	161,86		33,81		18,00
29748 D RODO LIMPA PORCELANATO C/C OMA C6	60053090	000	5102 CX	1,0000	79,1000	79,10	79,35		14,28		18,00
24548 F CADEADO 35MM PADO C5	83011000	000	5102 CX	1,0000	91,3000	91,30	91,37		16,45		18,00
3066 F BROCA CHATA MAD.19.0MM-3/4 IRWIN	83075019	200	5102 UN	3,0000	22,0700	22,07	25,41		4,57		18,00
3723 F DISCO LIXA FLAP 4 1/2 D40 MAKITA	85053090	200	5102 UN	3,0000	8,1800	24,54	24,58		4,42		18,00
3936 F BROCA MADE 3 PONTAS 03MM MAXITA	82075011	200	5102 UN	3,0000	4,1800	12,54	12,56		2,50		18,00
0047 F ALICATE REBITADOR 4 BICOS FOXLUX	82032010	200	5102 UN	2,0000	21,4300	42,82	42,98		7,75		18,00
4242 F REPLETOR LED 200W FT 6500 LEDT.BIV	94054010	200	5102 UN	2,0000	157,3400	314,68	323,90		58,30		18,00
2018 L ALGICIDA MANUTENCAO HCL HIDROAL 1L	38089349	000	5102 UN	20,0000	13,4300	268,60	269,31		48,48		18,00
2265 L LAMPADA LED 20W ELGIN	85395000	200	5102 UN	10,0000	14,9300	149,30	149,73		26,95		18,00
1798 L REPLETOR LED 50W FT 6500 AVANT BI	94054010	200	5102 UN	4,0000	53,7000	214,80	220,87		41,38		18,00

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**  
 Responsabilidade para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de cálculo do ICMS conforme  
 Resolução de 26 do E-PTA-RE Nº: 45.000010273-07. Serv. Transp Orig MG Dest MG: Preço 45,47 de  
 responsabilidade do remetente. Prestação de serviço de transporte interestadual e  
 desta esta amparada pela isenção prevista nos itens 144 e 199 da Parte I do Anexo I  
 RICMSMG/2003 TRANSPORTADOR: Ederson Martins De Castro, ENDEREÇO: Rua Chile / Barra  
 Placa: OLUSC43. ICMS ST CALC COM AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA, PTA 45.000010273-0  
 Nº: (60P) 949,63 EM 08/12/21, 949,61 EM 07/01/22 e 06/02/22. GER: Renato  
 /Quarte. (1) TRIBUTADO PELO ICMS. (2) TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox 585,89 Federal  
 522,79 Estadual. Fonte 21.2.E IBPT PRAZO VALIDADE 10 (DEZ) DIAS, IMPRODROGAVEL. RE  
 METROP. Nº 13990021, PTA Nº 16000009664-57

RESERVADO AO FISCO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA**  
**Nota Fiscal Eletrônica de Serviços**

14869 NFe Emissão 10/12/2021 10:18:30 Incidência Ouro Preto (MG) ISS a reter Não  
 Código de verificação 1RAE.A54LAIQB.7Y8U Exigibilidade Exigível RPS

**Prestador de Serviços**

Nome/Razão Social: CONSORCIO ROTA REAL

CPF / CNPJ: 31.936.264/0001-85

Endereço: Av. PRES JUSCELINO KUBITCHECK, 835 CASA A - Bairro: VILA ITACOLOMY - Cep: 35400000

Telefone: 31998721190

Município: Ouro Preto - MG

Reg.: Faturamento

Pais: Brasil

Insc. Mun.: 108872

Cod. Mob.: 108872

Insc. Est.:

Email:

Nome Fant.: \*\*\*\*\*



**Tomador de Serviços**

Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE

CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97

Endereço: R. PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400-000

Telefone:

Município: Ouro Preto - MG

Reg.: Faturamento

Pais: Brasil

Insc. Mun.: 1052000

Insc. Est.: Isento

Email:

**Código do Serviço/Atividade**

16.01 - Serviços de transporte coletivo municipal rodoviário, metroviário, ferroviário e aquaviário de passageiros ( 5,00 %)

1601-001-88 - TRANSPORTE PUBLICO URBANO DE PASSAGEIROS PRESTADO SOB O REGIME DE CONCESSAO OU PERMISSAO DO PODER PUBLICO

\* ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

**Discriminação dos Serviços**

	Unitário	Qtd.	Total
OURO PRETO X URBNO	R\$ 3,35	162,089	R\$ 543,00

**Tributos Federais**

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Detalhamento de Valores**

Total da Nota(R\$)	ISS(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
543,00	27,15	0,00	543,00	5,00 %
Retenções(R\$)			Valor Líquido:	R\$ 543,00
0,00				

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: CONSORCIO ROTA REAL

Informamos) de CONSORCIO ROTA REAL, os serviços constantes da nota fiscal Nº 14869, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:  
<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/1RAE.A54LAIQB.7Y8U>

Data: / /

Assinatura:

# MUNICÍPIO DE MARIANA

Município de Mariana

Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Número da RPS	Número da nota 202109900000012
Data da emissão da nota	29/11/2021 13:58:26
Data do fato gerador	29/11/2021 13:58:26
Código de verificação	J7200ZVIR

### PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome fantasia: PALLADIUM PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS  
 Nome/Razão social: VARLENE TEREZINHA PEIXOTO AFONSO - 03795332605P  
 CPF/CNPJ: 36.184.286/0001-50  
 Endereço: R. CAPITAO LUCIO Número: 524 Bairro: SAO JOSE CEP: 35420-000  
 Complemento:  
 Município: Mariana  
 E-mail: palladiumproducoes@outlook.com

Inscrição estadual  
 Telefone: (31) 3558-2323

UF: MG

Site:

### TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome fantasia:  
 Razão social: Ouro Preto Tennis Clube  
 CNPJ: 23.070.816/0001-97  
 Endereço: 400-000  
 Município: Ouro Preto

Inscrição estadual: Isento

UF: MG

Telefone:

Calular:

### DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Valor unitário	Qtd	Valor do serviço	Base de cálculo (%)	ISS
700,0000	1,0000	700,0000	700,00x1,00 =	0,00

### Forma de Pagamento

Parcela	Vencimento Tipo	Valor (R\$)	Parcela	Vencimento Tipo	Valor (R\$)
1	A vista	700,00			

### RETENÇÕES FEDERAIS

IS/PASEP	COFINS	INSS	IR	CSLL	Outras retenções
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Valor bruto = R\$ 700,00		Valor líquido = R\$ 700,00			

Descrição dos serviços:  
 Fotografia e cinematografia, inclusive revelação, ampliação, cópia, reprodução, fruição e congêneres.

condicionado(R\$)	Desc. incondicionado(R\$)	Deduções(R\$)	Base de cálculo(R\$)	Valor ISS(R\$)
0,00	0,00	0,00	700,00	0,00

### TRIBUTAÇÃO DO ISSQN

Local da operação: Tributação no município  
 Inibitória do ISSQN: Normal  
 Local de prestação do serviço: Mariana

### OUTRAS INFORMAÇÕES

Esta nota foi emitida de acordo com o Decreto 8669 de 22 de fevereiro de 2013. CONSULTAR A AUTENTICIDADE ACESSE: [gov.belha.com.br/e-nota/verificar\\_autenticidade\\_faces](http://gov.belha.com.br/e-nota/verificar_autenticidade_faces)  
 Nota emitida por MEI - Microempreendedor Individual  
 Tipo desta NFS-e: Normal

Proximidade do tributo federal - R\$ 94,15 (13,45%), estadual - R\$ 0,00 (0,00%), municipal - R\$ 21,14 (3,02%) com base na Lei 1012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT



Verificar autenticidade

*[Handwritten signature]*

# LANÇADO

*[Handwritten signature]*







**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA**  
**Nota Fiscal Eletrônica de Serviços**



1072 / NFe	Emissão	23/11/2021 15:05:35	Incidência	Ouro Preto (MG)	ISS a reter	Não
23/11/2021	Código de verificação	1GU4.5XOS.P7LZ.LAI0	Exigibilidade	Exigível	RPS	

**Prestador de Serviços**

Nome/Razão Social: PEDRO HENRIQUE DE CASTRO ME  
 CPF / CNPJ: 24.697.973/0001-90 Reg.: Simples  
 Endereço: R. Joao Batista Fortes, 50 - Bairro: PILAR - Cep: 35400000  
 Telefone: null Município: Ouro Preto - MG País: Brasil  
 Insc. Mun.: 1000392 Cod. Mob.: 000392 Insc. Est.:  
 Email:  
 Nome Fant.: MIDIA IMPRESSA

**Tomador de Serviços**

Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE Reg.: Faturamento  
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97  
 Endereço: R. PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400-000  
 Telefone: Município: Ouro Preto - MG País: Brasil  
 Insc. Mun.: 1052000 Insc. Est.: Isento  
 Email:

**Código do Serviço/Atividade**

13.05 - Composição gráfica, fotocomposição, clicheria, zincografia, litografia, fotolitografia ( 2,01 %)  
 CTISS: 1305-0/02-88 - IMPRESSAO E CONFECCAO DE IMPRESSOS EM GERAL  
 \* ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

**Discriminação dos Serviços**

Descrição	Total
LONAS (DIGITAL) ? Tom & Jerry ? Mil fios (440g) - Formato 3.17 x 2.20 mts ? R\$ 686,00	
LONA (DIGITAL) ? Macote - Mil fios (440g) - Formato 3.32 x 2.20 mts ? R\$ 698,00	
LONA (DIGITAL) ? Fundo Verde - Mil fios (440g) - Formato 3.32 x 2.20 mts ? R\$ 286,00	
LONAS (DIGITAL) ? Mil fios (440 gr) - Formato 114.5 mts x 98.5 cm ? Vlr Unit R\$ 256,00	Total: R\$ 512,00
LONA (DIGITAL) ? Scooby doo - Mil fios (440 gr) - Formato 3.13 mts x 2.20 mts ? Vlr R\$ 678,00	R\$ 3.156,00
Placa 30 x 40 - Toboágua - Valor R\$ 68,00	
LONA (DIGITAL) ? Toboágua - Mil fios (440 gr) - Formato 1.46 mts x 61 ? Vlr R\$ 228,00	

**Tributos Federais**

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Detalhamento de Valores**

Valor Total da Nota(R\$)	ISS(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
3.156,00	63,44	0,00	3.156,00	2,01 %
Outras Retenções(R\$)			<b>Valor Liquido:</b>	<b>R\$ 3.156,00</b>
0,00				

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: PEDRO HENRIQUE DE CASTRO ME

recebidos) de PEDRO HENRIQUE DE CASTRO ME, os serviços constantes da nota fiscal nº 1072, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:

<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/1GU4.5XOS.P7LZ.LAI0>

Data: / / Assinatura:



DANFE



DECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
ENDEREÇO: V MANOEL JACINTO COELHO JR
BAIRRO: TAPERA
CIDADE: CONTAGEM
CEP: 32196-245 FONE: 3133690000

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 15944248
SÉRIE 1
FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO
3121 1017 3592 3300 0188 5500 1015 9442 4812 0840 0580
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

TIPO DA OPERAÇÃO: N. COME.
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 131214382433610 14/10/2021 03:53:45-03:00

NUMERO DE IDENTIFICACAO: 6656/31412.00112 12/10 (34P) 5.40152
INSCRICAO ESTADUAL: 60057420087
INSCRICAO ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA: 570095R005 GPS: -20.3896 -43.5028
CNPJ: 17.359.233/0001-88

DESTINATARIO/REMETENTE: TIRO PRETO TENIS CLUBE
CNPJ: 23.070.816/0001-97
DATA DE EMISSAO: 14/10/2021
ENDEREÇO: A DR WASHINGTON DIAS
BAIRRO/DISTRITO: BARRA
DATA DE ENTRADA/SÁDIA: 14/10/2021
CNPJ: 35400-000
FONE/FAX: 31 98628-0317 / 31 5513-0770
UF: MG
INSCRICAO ESTADUAL: TIRO PRETO

INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA: ENDEREÇO, BAIRRO/DISTRITO, UF, FONE/FAX

Table with 12 columns: VENCIMENTO, VALOR, NUMERO, VENCIMENTO, VALOR, NUMERO, VENCIMENTO, VALOR, NUMERO, VENCIMENTO, VALOR, NUMERO. Rows include items 001, 002, 003.

Table with 5 columns: VALOR DO ICMS, VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO, VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS, VALOR TOTAL DA NOTA. Values: 5.757,61, 1.036,37, 0,00, 5.749,62, 5.757,61.

TRANSPORTADOR/VOLUNES TRANSPORTADOS: NATO DOS REIS JESUS JUNIOR
PREÇO POR QUANTIDADE: 0 - Remetente
UF: MG
CNPJ: 075.979.316-62
INSCRICAO ESTADUAL: 59
ESPÉCIE: A GRANEL
MARCAS:
PESO BRUTO: 215,514
PESO LÍQUIDO: 213,380

Main table with columns: QTD, DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS, NCM/SH, CEF, CFOP, UN, QUANT, V. UNITARIO DESCONTO, V. TOTAL, RC ICMS, RC ICMS ST, V. ICMS V. ST, V. ICMS ST. Rows include CADEIRA PLAST, ESPREGUICADEIRA, MESA PLAST.

INFORMACOES COMPLEMENTARES: Informaçoes para uso e consumo a/dm ativo imobilizado, base de calculo do ICMS...
Reservado ao Fisco



**ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A**  
 V. MANOEL JACINTO COELHO JR  
 CONTAGEM  
 FONE: 313290000  
 UF: MG

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica  
 1 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA  
 Nº 15939189  
 VERS: 1  
 VERSÃO: 1/1



3121 1017 3392 3300 0188 5500 1015 9391 8912 0334 3971  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da  
 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da  
 Sefaz Autorizadora

01233 08/10 (34P) 5,401,52  
 5700958021 GPS: -20,3896 -43,5028  
 11214380617097 13/10/2021 09:32:16-03:03

17.359.233/0001-88  
 23.020.816/0001-97  
 BARRA  
 31.95628-0317 / 31.5813-0370 MG

DATA DE EMISSÃO	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
13/10/2021	13/10/2021

DATA	VALOR	NUMERO	DATA	VALOR	NUMERO	VALOR	NUMERO	VALOR
11/11/2021	1.080,11	004	09/02/2022	1.080,08				
11/12/2021	1.080,08	005	11/03/2022	1.080,08				
10/01/2022	1.080,08							

5.400,43	972,08	0,00	0,00	0,00	0,00	5.392,44
0,00	0,00	0,00	7,99	0,00	0,00	5.400,43

0 - Remessa  
 512.373.776-68  
 205.596 203,560

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CFOP	UN	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	BC ICMS ST	V. ICMS	V. ICMS ST	ICMS
CADEIRA PLAST. BISTRO BCA TRAMONTIN	94018000	500	UN	40,0000	46,1700	1.846,80	1.849,53		332,92		18,00
ESPREGUICADEIRA LEBLON BCA TRAMONTIN	94019000	500	UN	8,0000	337,1800	2.697,44	2.661,68		515,10		18,00
MEGA PLAST. QUAD. 10CM BC MOVEMBA	94027090	500	UN	10,0000	68,8200	688,20	689,20		134,06		18,00

**ADICIONAIS**  
 ICMS COMPLEMENTARES  
 para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de cálculo do ICMS conforme  
 E-PTA-RE N: 45.000010273-87.. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preço 86,28 de  
 validade do renetente. Prestação de serviço de transporte interestadual e  
 para separada pela isenção prevista nos itens 144 e 199 da Parte 1 do Anexo I  
 09/2002 TRANSPORTADOR: Claudio Jose Soares, EMBRESCO: Johann Sadra / Contagem -  
 RMI3872: ICMS ST CALC COM AUTORIZACAO PROVISORIA, PTA 45.000010273-87.  
 PI 1.080,11 EM 11/11/21, 1.080,08 EM 11/12/21, 10/01/22, 09/02/22 e 11/03/22.  
 Item 221/84arte. (1) TRIBUTADO PELO ICMS Trib. Aprox 906,19 Federal e 972,08  
 Fonte 21.2.D IBPT PRAZO VALIDADE 10 (DEZ) DIAS, IMPROCRROGAVEL. RE SNF/METROP.  
 PTA N 14500009664-67

RESERVADO AO FISCO

TS LTDA

R IDALINA ALVES 1186 GALPAOOL,  
CHIACARAS NOVA GRANJA  
SAO JOSE DA LAPA  
MG  
TEL/FAX: 3134517090  
CEP: 33350000



indsports@indsports.com.br

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída   
Nº 009.001.953  
SÉRIE 1  
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO  
3121 0932 3317 2280 0130 5500 1000 0019 5310 0002 9530

Consulta de autenticidade em portais nacionais de SP e  
www.fisco.gov.br/gnfactal  
ou no site da Sefaz Roraimense

DA OPERAÇÃO  
DE PRODUTO DENTRO DO ESTADO

ESTADUAL  
2480078

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB TRIBUTARIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
131214336474080 - 13/09/2021 08:57:35

ATÁRIO/REMETENTE

CNPJ  
32.332.722/0001-30

ÇÃO SOCIAL

PRETO TENIS CLUBE

CNP/CPF  
23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO  
13/09/2021

R WASHINGTON DIAS, S/N

BARRIO/DISTRITO  
BARRA

CEP  
35400-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
13/09/2021

PRETO

FONE/FAX

UF  
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
08:38:00

**DUPLICATA**

Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor
20/09/2021	3.150,00	002	13/10/2021	3.123,00	003	12/11/2021	3.123,00
12/12/2021	3.122,17						

**DO IMPOSTO**

CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		12.645,07	
FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		726,90		0,00		0,00	
								VALOR DO IPI DEVOL.	
								0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								12.518,17	

**PORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

FRENTE		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTI		PLACA DO VEÍC.		UF		CNP/CPF	
		3 - Rem.						MG			
						MUNICÍPIO				INSCRIÇÃO ESTADUAL	
						BELO HORIZONTE					
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
Volumes								71,800		71,800	

**DO PRODUTO/SERVIÇO**

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM	SE	COSH	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
CABO AÇO GALVANIZADO	73121090	0	102	5101	MT	212,00	4,20	974,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CORDA DE POLIETILENO 2,5MM VERDE	95069900	0	101	5103	KG	6,5	80,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ESTICADOR P/ CABO AÇO	73121090	0	102	5101	LN	7,00	42,00	294,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REDE PROTEÇÃO FIO 2,5MM M14	36081990	0	101	5101	MT	1.259,63	9,00	11.336,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ADICIONAIS**

CONDIÇÕES COMPLEMENTARES  
OU APROXIMADAMENTE: R\$ 1716,54 13.718 DE TRIBUTOS FEDERAIS E R\$ 2358,94 18.844 DE  
TRIBUTOS ESTADUAIS  
S/PT 28CEA2  
PROVEITAMENTO DE CRÉDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 323,93 ALÍQUOTA 3,02 CONFORME ART  
123.DOC. EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NÃO GERA DÍBITO A  
FISCAL DE ISS E IPI.

RESERVADO AO FISCO

MAX DRUMOND SALLES

QUIDABAM, 275 - - SÃO DAMIÃO, Vespasiano, MG -  
CEP: 33200000 - Fone/Fax: 31996153328

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.000.743

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCAL



CHAVE DE ACESSO

3421 1123 8933 7800 0182 5500 1000 0007 4310 0553 0000

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214447781624 - 26/11/2021 00:22

TIPO DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA

MUNICÍPIO  
26125750094

DISCRICÃO DETALHADA DO SUBST. TRAN

CPF/CNPJ  
23.093.378/0001-82

EMITENTE

CLUB DE TENIS PRETO

CPF/CNPJ  
23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO  
26/11/2021

ENDEREÇO  
RUA WASHINGTON DIAS, S/N -

BARRA

CEP  
35400-000

DATA DE ENTREGA  
27/11/2021

CIDADE  
Preto

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA SAÍDA  
08:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS	700,00
VALOR DO FRETE	250,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS A. TRANSPORTAD.	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	950,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

MODAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANEX	PLACA DO VEÍCULO	UF	ENCLITE
	3-Remetente Próprio				
MODAL	MODAL	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
UF	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	RESERVA	RESERVA

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	NCM	CFOP	UNID	QTD	VAL UNIT	VAL TOTAL	ICMS	VAL ICMS	ICMS ST	VAL ICMS ST	VAL TOTAL
01	PO DE TELHA	0851000	0102	5001	2	20000	40000	700,00				40700

CÁLCULO DO ISSQN

MUNICÍPIO  
26125750094

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Informações adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA EMITIDA PELA SIMPLIFICADA NACIONAL

RECEBOS ADICIONAIS

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO  
OURO PRETO TENIS CLUBE

VALOR NOTA  
R\$ 85,00

NF-e  
Nº: 000.000.138  
SÉRIE: 1

**COMERCIAL SOEMBALAGEM LTDA**  
RUA DO PILAR, 105 LETRA A  
PILAR  
OURO PRETO  
MG  
CEP: 35400000  
TELEFONE: (31)35512703  
E-MAIL:

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA  
0 - Entrada  
1 - Saída  1  
Nº 000.000.138  
SÉRIE: 1  
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO  
3121 1201 8508 3600 0148 5500 1000 0001 3810 0010 4626

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site do Tabelionato

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
131214481190141 - 13/12/2021 17:16:43

OPERACÃO  
mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ  
01.850.836/0001-48

EMPRESA  
OURO PRETO TENIS CLUBE

BAIRRO/DISTRITO  
BARRA

CNP/CPF  
23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO  
13/12/2021

CEP  
35400-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
13/12/2021

FONE/FAX  
(31) 0000-0000

UF  
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
17:07:00

Data Vcto	Valor
13/12/2021	85,00

CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85,00

VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNP/CPF
	9-Sem Frete				

MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	C/OSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	RECALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
											ICMS	IPI	
CHOCOLATE BIS AO LEITE C/20 Valor aproximados do(s) Tributo(s): R\$ 1,00 (4,20%) Nacional R\$ 3,15 (12,00%) Estadual e R\$ 0,00 (0,00%) Municipal	19053200	0 500	5405	UN	5,0000	5,2500000000	26,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BALAO SAO ROQUE AZUL COBALTO C/50 Valor aproximados do(s) Tributo(s): R\$ 1,80 (9,19%) Nacional R\$ 3,58 (18,00%) Estadual e R\$ 0,00 (0,00%) Municipal	95059000	0 102	5102	UN	2,0000	9,9500000000	19,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GLICOSE MARVI 500GR Valor aproximados do(s) Tributo(s): R\$ 1,04 (8,00%) Nacional R\$ 0,91 (7,00%) Estadual e R\$ 0,00 (0,00%) Municipal	17023019	0 500	5405	UN	1,0000	12,9500000000	12,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
POTE RETANGULAR 1500ML CTAMPA C/10 PRAFESTA Valor aproximados do(s) Tributo(s): R\$ 1,04 (7,88%) Nacional R\$ 1,45 (5,60%) Estadual e R\$ 0,00 (0,00%) Municipal	39239000	0 102	5102	UN	1,0000	25,9000000000	25,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**INFORMAÇÕES ADICIONAIS**

Informações complementares  
Documento emitido por optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI.

RESERVADO AO FISCO



ALVARES E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEA S/A

ENDERÇO: V MANOEL JACINTO CORREIA JR

CIDADE: TAPERA

UF: CONTAGEM

CNPJ: 32150-245 FONE: 3133590000

DANFE

Documento Aut. de Entrada  
Nota Fiscal Ele. Sincronizada

ENTRADA

SAIDA

Nº 15808130

1/1



3121 2117 2847 3300 2189 2370 1551 2001 2007 2241 3047  
Consulta de Autenticidade no Portal Nacional de  
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site  
Sefaz Autorizada

REGIME DE FISCALIZAÇÃO  
CONE

813/31574 (2654 16/09 (23P) 5.40132

5700458017 GV'S: 20,3696 - 43.5028

1312144322159 11/09/2021 10:00:20-03170

RC PRETO TENIS CLUBE

17.59.233.0001-88

DR WASHINGTON DIAS

RO PRETO

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

35400-000

SS

31 98528-0712 / 31 5513-0770

25.070.8150001-97

CARPA

HELIAS DUBICKIA

NUMERO	DATA DE EMISSÃO	VALOR	NUMERO	DATA DE EMISSÃO	VALOR
001	15/10/2021	934,69	004	13/11/2021	934,67
002	14/11/2021	934,67	005	12/12/2021	934,67
003	14/12/2021	934,67			

VALOR DE EMISSÃO

4.717,86

849,23

0,00

0,00

4.667,39

VALOR DO ICMS

0,00

0,00

0,00

7,99

0,00

4.675,37

AGO FELIPE DE SOUSA

080.937.676-81

MG

QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	NUMERO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
33	GRANEL	192,522			17,22

QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6.0000	UN	28,3000	169,80
1.0000	CX	158,9200	158,92
10.0000	PD	45,1000	451,00
1.0000	BL	391,7900	391,79
1.0000	CX	66,2000	66,20
3.0000	LN	18,8166	56,45
10.0000	LN	4,2544	42,54
3.0000	LN	7,4000	22,20
1.0000	CX	13,3700	13,37
10.0000	LN	3,4000	34,00
20.0000	LN	3,6675	73,35
20.0000	LN	3,7250	74,50
1.0000	CX	5,6300	5,63
10.0000	CX	22,2400	222,40

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCAL

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**ODOL LTDA - FILIAL**  
BASTOS FILHO, 324 - CENTRO  
35410-000 OURO PRETO - MG  
(31) 3553-1463

**DANFE**  
DOCUMENTO  
AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA



OPERAÇÃO  
produção do estabelecimento

PRETO TENIS CLUBE  
RUA WASHINGTON DIAS  
PRETO

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

PROTEÇÃO DE AUTENTICIDADE Nº DE EMISSÃO  
131214432701085 16/11/2021 14:55:22

CHAVE DE ACESSO  
3121 1102 5243 0500 0209 5300 1000 0240 3612 4836 0000

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
ou no site do Sefaz Autorizadora

02.524.305/0002-09

CPF  
23.070.816/0001-97

RAZÃO SOCIAL  
BARRA

VALOR ICMS  
472,18

VALOR ICMS  
84,99

CEP  
35410-000

VALOR SEGURO  
0,00

VALOR SEGURO  
0,00

VALOR DESCONTO  
0,00

BASE C/ALÍQ. ICMS AT  
0,00

VALOR ICMS ST  
0,00

TOTAL DOS PRODUTOS  
449,70

OUTRAS DESP.  
0,00

VALOR IPTU  
22,48

VALOR APRESENT. EMIB  
123,88

TOTAL DA NOTA  
472,18

QUANTIDADE/VOLUMES TRANSPORTADOS

TRETE POR CONTA  
0-Remetente

CODIGO ANEX  
00000000

PLACA FROVEM  
00000000

UF  
MG

CNPJ  
02.524.305/0002-09

ESPECIE  
VOLUMES

MARCA

MUNICÍPIO  
OURO PRETO

UF  
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
461.740.451/0102

PRODUTOS/SERVIÇOS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO  
60,000

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

NCM/SH	CFST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPTU	VALOR ICMS ST	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPTU	V. PRCAT. TRANS. LOGS
34029090	000	5101	US	3	149,90	449,70	472,18	84,99	22,48	18,00	0,00	0,00	177,08
MEXCAGEL 118 20 LTS Late: 59216													

RESERVADO AO FISCO

CONDICIONAIS  
CONDICIONAIS COMPLEMENTARES  
VENCIMENTO 14/12/2021 472,18 BOLETO REGISTRADO P.V. MARI UCE  
NACIONAL Vencimento 14/12/2021 472,18 BOLETO REGISTRADO P.V. MARI UCE  
NACIONAL Vencimento 14/12/2021 472,18 BOLETO REGISTRADO P.V. MARI UCE  
NACIONAL Vencimento 14/12/2021 472,18 BOLETO REGISTRADO P.V. MARI UCE

ODOL LTDA - FILIAL OS PRODUTOS EXU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 24.836, EMISSÃO: 16/11/2021  
RUA DR WASHINGTON DIAS BARRA - 35400-000 OURO PRETO-MG

NF-e  
24.836  
SÉRIE 1

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA**  
**Nota Fiscal Eletrônica de Serviços**



Série 8 / NFe  
 Serviço 29/11/2021  
 Emissão 29/11/2021 12:52:30  
 Código de verificação B9QQ.R6MP.A4UF.X6K5  
 Incidência Ouro Preto (MG)  
 Exigibilidade Exigível  
 ISS a reter Não  
 RPS

**Prestador de Serviços**

Nome/Razão Social: MATEUS FRANCA SAMPAIO SANTOS  
 CPF / CNPJ: 138.896.086-98  
 Endereço: R. DO ALEIJADINHO ANTONIO DIAS, 22 - Bairro: ANTONIO DIAS - Cep: 35400000  
 Telefone: (31) 99905-7543  
 Insc. Mun.: 110743  
 Email:  
 Nome Fant.:  
 Município: Ouro Preto - MG  
 Cod. Mob.: 110743  
 Reg.: Fixo Anual  
 País: Brasil  
 Insc. Est.: 110743

**Tomador de Serviços**

Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE  
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97  
 Endereço: R. PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400-000  
 Telefone:  
 Insc. Mun.: 1052000  
 Email:  
 Município: Ouro Preto - MG  
 Reg.: Faturamento  
 País: Brasil  
 Insc. Est.:

**Código do Serviço/Atividade**

40.01 - Obras de arte sob encomenda ( 3,00 %)  
 CTISS: 4001-0/01-88 - SERVIÇOS RELATIVOS A OBRAS DE ARTE SOB ENCOMENDA  
 ISS - Correspondência aos itens de serviço do código tributário municipal ou o LC 116/2003

**Discriminação dos Serviços**

Discriminação	Unitário	Qtd.	Total
Serviços prestados no dia 28/11/2021 relativo a animação de evento	R\$ 400,00	1,00	R\$ 400,00

**Tributos Federais**

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
---	---	---	---	---

**Detalhamento de Valores**

Valor Total da Nota(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
400,00	0,00		
Outras Retenções(R\$)		Valor Líquido:	R\$ 400,00
0,00			

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por MATEUS FRANCA SAMPAIO SANTOS

Respeçamos) de MATEUS FRANCA SAMPAIO SANTOS, os serviços constantes da nota fiscal nº 8, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:

<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/B9QQ.R6MP.A4UF.X6K5>

Data: / /

Assinatura:

*Domara C. Zolke*

Identificação e Assinatura do Recebedor

NFA-e  
Nº 030.878.752  
SÉRIE 890

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS  
CNPJ: 16907746000113

DANFE  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal  
Avulsa Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída **1**

Nº: 030.878.752  
Série: 890  
Folha: 001 / 001

CHAVE DE ACESSO  
3121 1216 9077 4600 0113 5589 0030 8787 5215 3807 3293

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

OPERAÇÃO

NOME EMPRESARIAL  
APARECIDO BARBOSA 10348916698

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
131214468957207 - 06/12/2021

CPF / CNPJ  
22.002.285/0001-32

DATA DA EMISSÃO  
06/12/2021

ENDEREÇO  
RUA DOIS, 110, CASA

BAIRRO / DISTRITO  
LAVRAS NOVAS

CEP  
35400-000

DATA ENTRADA/SAÍDA  
06/12/2021

CIDADE  
OURO PRETO

UF  
MG

PAÍS  
BRASIL

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
002520739.00-23

HORA ENTRADA/SAÍDA  
22:17

NOME EMPRESARIAL  
OURO PRETO TENIS CLUBE

CPF / CNPJ  
23.070.816/0001-97

ENDEREÇO  
RUA Prefeito Washington dias, 241

BAIRRO / DISTRITO

CEP  
35400-000

CALCULO ICMS

VALOR ICMS

BASE CALC. ICMS ST

VALOR ICMS ST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS  
R\$ 860,00

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

VALOR DO DESCONTO

OUTRAS DESPESAS

VALOR TOTAL DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA  
R\$ 860,00

ICMS SOBRE A OPERAÇÃO

Nº DAE ICMS SOBRE A PRESTAÇÃO

NUMERO E DATA (A/D / A)

RAZÃO SOCIAL

PRETE POR CARTA  
1 - DESTINATÁRIO PRESTANTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CPF / CNPJ

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
											ICMS	IPI
OUTROS - ROTEADOR WIRELESS INTELBRAS DUAL	85176241	40	5101	UN	1,0000	250,0000	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTROS - ROTEADOR WIRELESS INTELBRAS RF302K	85176241	40	5101	UN	1,0000	150,0000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTROS - INSTALAÇÃO SERVIÇOS	85176239	40	5101	UN	1,0000	460,0000	460,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



INSCRIÇÃO

INSCRIÇÕES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSÃO  
Motivo de Emissão: Normal

RESERVADO AO FISCO

24

DAYANA DAVILA SANTOS 09391640605

CNPJ: 36.567.005/0001-48

DOS INCONFIDENTES, 229 - SANTA EFIGENIA, 35450000 ITABIRITO MG  
Inscrição Municipal: 7001740  
Telefone: null E-mail: null

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS

Nº da Nota:

00000083 Série: E

Data Emissão

14/10/2021

Data Lançamento

14/10/2021

Sub-Série

ELETRÔNICA

Prefeitura Municipal de Itabirito/MG CNPJ: 18.307.835/0001-54  
AVN QUEIROZ JUNIOR, 635, Centro CEP: 35450000 Telefone: 3135614105  
E-mail: tributacao@pmi.mg.gov.br  
Secretaria Municipal de Fazenda/Departamento de Tributação e Arrecadação

ISSQN Retido pelo Tomador: \*\*\*  
Situação: Tributada  
Microempreendedor Individual (MEI)

É responsabilidade do tomador de serviço verificar a autenticidade da Nota Fiscal Eletrônica no endereço eletrônico:

<http://www.tributosdigital.pmi.mg.gov.br>

Código de Controle da Nota Fiscal: (CC027844-A1E5-4A32-B7BE-0B0E1EDC71A2)

Destinatário - Tomador

Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ: 23.070.816/0001-97 Insc. Estadual

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N - BARRA-35400000 OURO PRETO MG BRASIL

(000) E-mail:

Discriminação do(s) serviço(s)	Aliq. %	Valor Total
0001 - Recolha das bombas 1/2cv para manutenção. 0002 - Manutenção em uma bomba com troca de rolamento e selo. 0003 - Estoga de bombas e instalação de uma delas. Levado tinta para pintura do escorregador.	5,00	980,00

\*ESTE DOCUMENTO NÃO PODE CONTER RASURAS\*

Competência: 202110 - (Município Incidência: 3131901 - ITABIRITO - MINAS GERAIS)

Base de Cálculo ISS	980,00	Valor de ISSQN	***	Valor da Nota Fiscal	980,00
---------------------	--------	----------------	-----	----------------------	--------

4215,00 - Instalação e manutenção elétrica  
1408 - Instalação e montagem de aparelhos, máquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados no uso final, exclusivamente com material por ele fornecido.

Emitido por: CONTRIBUINTE em 14/10/2021 14:10

Nota Fiscal nº:

00000083 Série: E

Recebi(emos) de DAYANA DAVILA SANTOS 09391640605, o(s) serviço(s) constante(s) na NOTA FISCAL DE SERVIÇOS Nº  
00000083 Série: E  
Código de Controle da Nota Fiscal: (CC027844-A1E5-4A32-B7BE-0B0E1EDC71A2) ITABIRITO \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_  
Assinatura: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_

CPE: \_\_\_\_\_

808,56  
LTDA  
53135512155

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº. 000.014.873  
Série 001  
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO  
3121 1229 8416 5600 0144 5500 1000 0148 7310 5491 0106  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Venda de Mercadorias

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
131214483557431 - 14/12/2021 18:05:23

4614562360010  
REMETENTE  
PRETO TENIS CLUBE  
PRETO WASHINGTON DIAS, S/N  
PRETO  
LOCAL DE RETIRADA  
PRETO  
WASHINGTON DIAS, 180  
PRETO  
MARCATA

INSCRIÇÃO MUNICIPAL  
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SIMPL. TRIBUT. CNPJ  
20.841.656/0001-44  
CNPJ / CPF  
23.070.816/0001-97  
DATA DA EMISSÃO  
14/12/2021  
DATA DA SAÍDA ENTRADA  
14/12/2021  
HORA DA SAÍDA ENTRADA  
18:03:02  
UF FONE / FAX  
MG 553135513077  
INSCRIÇÃO ESTADUAL  
35400-000  
CNPJ / CPF  
20.841.656/0001-44  
INSCRIÇÃO ESTADUAL  
4614562360010  
CEP  
35400-000  
UF FONE / FAX  
MG 553135512155

VALOR DO ICMS	0,00	NABITR. CÁLC. ICMS ST	0,00	VALOR DO ICM IDEST	0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO	0,00	V. ICMS UF REMET.	0,00	V. FCP UF DEST.	0,00	VALOR DO PIS	0,00	V. TOTAL PRODUTOS	898,39
VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	89,83	OUTRAS DESPESAS	0,00	VALOR TOTAL IPI	0,00	V. ICMS UF DEST.	0,00	V. TOT. TRIB.	0,00	VALOR DA COFINS	0,00	V. TOTAL DA NOTA	808,56

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS	PRETE	9-Sem Transporte	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
			MUNICIPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
TIPO	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
			I			

QUANT	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCMESH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
1,0000	PREGO 18 X 30 C/C (00) Retido na compra: BASE ICMS ST=16,67 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=1,72	73170090	0500	5405	XO	1,0000	23,2500	23,25	2,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2,0000	SERRA VIDEA MADEIRA 4.3/8 110X24D TAMAZUL (00) Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	68042190	0500	5405	PC	2,0000	21,8500	43,70	4,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10,0000	CABO 2 X 1,5 BRASCHUMBO (00) Retido na compra: BASE ICMS ST=36,78 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=1,89	85444900	0500	5405	MT	10,0000	5,4000	54,00	5,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2,0000	PLEXIGL 1430 2P JUNCAO MACHO 20A CZ (00) Retido na compra: BASE ICMS ST=10,83 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=1,22	85369090	0500	5405	PC	2,0000	6,6000	13,20	1,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6,0000	TCM. 1728 PAD 2P + T 20A (00) Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	85369090	0500	5405	PC	6,0000	9,7500	58,50	5,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8,0000	SUORTE 025 COL GALV PC (40)	73269090	0102	5102	PC	8,0000	9,1000	72,80	7,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4,0000	SERRA VIDEA MADEIRA 4.3/8 110X24D TAM AZUL (00) Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	68042190	0500	5405	PC	4,0000	21,8500	87,40	8,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1,0000	CINTO CARPINTERIO COURO COMPL (40)	42010010	0102	5102	PC	1,0000	39,7500	39,75	3,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RESERVADO AO FISCO  
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL  
SEM DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.  
Arquivo gerado em 14/12/2021 18:05:23

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**PRIMO LTDA**  
 Washington Dias, 180  
 Barra - 35400-000  
 OURO PRETO - MG Fone/Fax: 553135512155

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota  
 Fiscal Eletrônica  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA  
 N°. 000.014.873  
 Série 001  
 Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO  
 3121 1220 8416 5600 0144 5500 1000 0148 7310 5491 0106  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

TIPO DE OPERAÇÃO: **Venda de Mercadorias**  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: **4614562360010**  
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: **131214483557431**  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT: **131214483557431**  
 CNPJ: **20.841.656/0001-44**  
 DATA E HORA: **14/12/2021 18:05:23**

QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.C.ALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
3,0000	1,3500	4,05	0,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3,0000	0,2500	0,75	0,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1,0000	1,4000	1,40	0,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1,0000	2,0000	2,00	0,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1,0000	2,7000	2,70	0,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1,0000	9,9000	9,90	0,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1,0000	9,8000	9,80	0,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1,0000	39,9000	39,90	3,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20,0000	1,6500	33,00	3,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15,0000	3,7500	56,25	5,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30,0000	6,6500	199,50	19,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7,0000	6,0000	42,00	4,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1,0000	5,7400	5,74	0,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1,0000	51,3000	51,30	5,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1,0000	47,5000	47,50	4,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

20/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA  
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços



29831 NFe  
Emissão 19/11/2021 13:33:20 Incidência Ouro Preto (MG) ISS a reter Não  
Código de verificação 1R2B.92MC.7TH1.RS3N Exigibilidade Exigível RPS 1301



**Prestador de Serviços**  
Nome/Razão Social: L A GOMES SEGURANCA ELETRONICA  
CPF / CNPJ: 04.487.496/0001-20 Reg.: Simples  
Endereço: R. VER JOSE RODRIGUES, 74 APTO 2 - Bairro: VILA ITACOLOMY - Cep: 35400000 País: Brasil  
Telefone: (31) 3135517733 Município: Ouro Preto - MG Insc. Est.: 00000000000000  
Insc. Mun.: 1071919 Cod. Mob.: 006946  
Email:  
Nome Fant.: ALERTA SEGURANCA ELETRONICA

**Tomador de Serviços**  
Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE  
CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97 Reg.: Faturamento  
Endereço: RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, 0 - Bairro: BARRA - Cep: 35400000 País: Brasil  
Telefone: 3135513077 Município: Ouro Preto - MG Insc. Est.:  
Insc. Mun.:  
Email: contato@optc.com.br

**Código do Serviço/Atividade**  
11.02 - Vigilância e segurança de bens e pessoas ( 2,84 %)  
CTISS: 1102-0/01-88 - VIGILANCIA, SEGURANCA OU MONITORAMENTO DE BENS E PESSOAS  
\* ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

**Discriminação dos Serviços**

Descrição	Total
MONITORAMENTO DE SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA REFERENTE DEZEMBRO/2021 aproximado dos tributos R\$ (14,03%) - Lei N. 12.741/2012 - Fonte IBPT	R\$ 85,00

**Tributos Federais**

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Detalhamento de Valores**

Valor Total da Nota(R\$)	ISS(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
85,00	2,41	0,00	85,00	2,84 %
Outras Retenções(R\$)	0,00		<b>Valor Líquido:</b>	<b>R\$ 85,00</b>

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.  
ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: L A GOMES SEGURANCA ELETRONICA  
os serviços constantes da nota fiscal Nº 29831, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico de L A GOMES SEGURANCA ELETRONICA, <http://www.nfe-cidades.com.br/documento/1R2B.92MC.7TH1.RS3N>

Data: / / Assinatura:

69,93  
19/12

OURO PRETO TENIS CLUBE - Valor Total: 9849,60  
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

EMITENTE  
**ARLINDO RIBEIRO GOMES**  
OSCELENO KUBSTCHECK, 631  
BAUXITA - 35400 - 000  
Ouro Preto - MG Telefone: 3185716659

**DANFE**  
Documento Auxiliar  
de Nota Fiscal  
Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**  
Nº: 000.000.856  
SÉRIE: 55  
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO  
3121 1127 1688 3708 0109 5505 5000 0008 5613 3928 0

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**Venda**  
INDICAÇÃO ESTADUAL  
0029191240069  
MUNICÍPIO DO EMITENTE  
OURO PRETO TENIS CLUBE

INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
131214440032872 22/11/2021 10:45

CPF/CNPJ  
27.168.837/0001-09

ENDEREÇO  
R DR WASHINGTON DIAS, SN

CNPJ/CPF  
23.070.816/0001-97

DATA DA EMISSÃO  
22/11/

MUNICÍPIO  
OURO PRETO

FONE/FAX

BARRA

CEP  
35400 - 000

DATA DA ENTRADA  
22/11/

CALCULO DO IMPOSTO

UF  
MG

HORA DA SAÍDA  
10:2

BASE DE CALC DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CALC DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR APROX. TRIB.	2.167,55	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	9,84
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTROS DESP. ACESS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	9,84

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SE	CSOSN	CFOP	UNID	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	R.C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI
05	PARAJU 11X6 - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 24.5000	44079990	0500	5405	MT	24,50	46,90	1.149,05	0,00	1.149,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	PARAJU 6X6 - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 12.0000	44072990	0500	5405	MT	12,00	26,90	322,80	0,00	322,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	PARAJU 6x4 - Und. trib.: M3 Qtd. trib.: 120.0000	44079990	0500	5405	MT	120,00	16,90	2.028,00	0,00	2.028,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	RIPA PARAJU - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 168.0000	44072990	0500	5405	MT	168,00	4,90	823,20	0,00	823,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	PREGO 15X15 - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 1.0000	00000000	0500	5405	KG	1,00	29,90	29,90	0,00	29,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	PREGO 17x21 - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 1.0000	73170090	0500	5405	KG	1,00	26,90	26,90	0,00	26,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	PREGO 18X30 - Und. trib.: UN Qtd. trib.: 1.0000	73170090	0500	5405	KG	1,00	26,90	26,90	0,00	26,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	CHAPA IMENDA	73089010	0500	5405	UN	2,00	26,90	53,80	0,00	53,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	TELHA COLONIAL	69051000	0500	5405	UN	1795,00	2,65	4.756,75	0,00	4.756,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	COMUNHEIRA SEM RESINA	69059000	0500	5405	UN	40,00	5,00	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Aparelhamento	39241000	0500	5405	UN	1,00	432,30	432,30	0,00	432,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

*Recabemos*

*24/11/2021*

*[Signature]*

RESERVADO AO FISCO

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Este documento é emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera crédito a crédito fiscal de IPI. Permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ 0,00. Corresponde a alíquota de 0,00% nos termos do art. 23 da Lei nº 10.833/2006. Val Aprox R\$ 2.167,55 Fed 1.292,23 Est 875,32 Fonte IBPT/empresometro.com.br D529CB; CFOP 5102 - 829.849.69. Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA**  
**Nota Fiscal Eletrônica de Serviços**



1146 / NFe  
 16/12/2021  
 Emissão  
 Código de verificação  
 16/12/2021 08:03:13  
 Incidência  
 1POG.ZQDD.NF40.MSI1  
 Exigibilidade  
 Ouro Preto (MG)  
 Exigível  
 ISS a reter  
 RPS  
 Não

**Prestador de Serviços**  
 Nome/Razão Social: ELZI RODRIGUES DE OLIVEIRA ME  
 CPF / CNPJ: 04.246.911/0001-54  
 Endereço: MACIEL, 254 LOJA - Bairro: ALTO DA CRUZ - Cep: 35400000  
 Telefone: 3135510861  
 Insc. Mun.: 1071811  
 Email:  
 Nome Fant.: NARTE  
 Município: Ouro Preto - MG  
 Cod. Mob.: 006940  
 Reg.: Simples  
 País: Brasil  
 Insc. Est.: 4611262240075

**Tomador de Serviços**  
 Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE  
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97  
 Endereço: R. PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400-000  
 Telefone:  
 Insc. Mun.: 1052000  
 Email:  
 Município: Ouro Preto - MG  
 Reg.: Faturamento  
 País: Brasil  
 Insc. Est.: Isento

**Código do Serviço/Atividade**  
 13.05 - Composição gráfica, fotocomposição, clichêria, zincografia, litografia, fotolitografia ( 2,01 %)  
 CTISS: 1305-0/02-88 - IMPRESSAO E CONFECCAO DE IMPRESSOS EM GERAL  
 \* ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

**Discriminação dos Serviços**

	Unitário	Qtd.	Total
Rotary Day OPTC, tamanho personalizado, papel AP 75 gramas, tinta	R\$ 0,90	80,00	R\$ 72,00
Cartão para jogadores OPTC, tamanho 10x7cm, impressão colorido, com um	R\$ 0,55	100,00	R\$ 55,00

**Tributos Federais**

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Detalhamento de Valores**

Total da Nota(R\$)	ISS(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
127,00	2,55	0,00	127,00	2,01 %
Retenções(R\$)	Valor Líquido:			R\$ 127,00
0,00				

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.  
 ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por:ELZI RODRIGUES DE OLIVEIRA ME  
 (Assinatura) de ELZI RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, os serviços constantes da nota fiscal nº 1146, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:  
<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/1POG.ZQDD.NF40.MSI1>

Data: / /

Assinatura:

**LANÇADO**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA**  
**Nota Fiscal Eletrônica de Serviços**

343223/NFe



343223 NFe  
 01/12/2021 Emissão 03/12/2021 10:23:26 Incidência Ouro Preto (MG) ISS a reter Não  
 Código de verificação 2OR4.Q4U1.XYUR.291L Exigibilidade Exigível RPS 340329

**Prestador de Serviços**  
 Nome/Razão Social: UNIMED INCONFIDENTES COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA  
 CPF / CNPJ: 22.720.791/0001-67 Reg.: Faturamento  
 Endereço: PÇA BARAO DE SARAMENHA, 1 - Bairro: SARAMENHA - Cep: 35400000  
 Telefone: (31) 35597200 Município: Ouro Preto - MG País: Brasil  
 Insc. Mun.: 1028738 Cod. Mob.: 003847 Insc. Est.: 00000000000000  
 Email: nfse@unimedinconfidentes.coop.br  
 Nome Fant.: UNIMED INCONFIDENTES

**Tomador de Serviços**  
 Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE  
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97 Reg.: Faturamento  
 Endereço: RUA DR WASHINGTON DIAS, 0 SN - Bairro: BARRA - Cep: 35400000  
 Telefone: Município: Ouro Preto - MG País: Brasil  
 Insc. Mun.: 1052000 Insc. Est.:  
 Email: contato@optc.com.br

**Código do Serviço/Atividade**

serviços de saúde que se cumpram através de serviços de terceiros contratados, credenciados, cooperados ou apenas pagos pelo operador do plano mediante indicação do beneficiário ( 5,00 %)  
 3023-0001-88 - OUTROS PLANOS DE SAUDE QUE SE CUMPRAM ATRAVES DE SERVICOS DE TERCEIROS CONTRATADOS, CREDENCIADOS, COOPERADOS OU APENAS PAGOS PELO OPERADOR DO PLANO MEDIANTE INDICACAO DO BENEFICIARIO.  
 \* ISS - Correspondente aos itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

**Discriminação dos Serviços**

Descrição	Total
12/2021   Nosso N: 03803145   Itens do tit: MENSALIDADE   Vlr dos itens: 1733,01 contratados de acordo com o 6, do Artigo 158, da Lei Complementar 001/2003. VALOR APROXIMADO DOS 5,00%   Base PIS/Cofins/CSLL R\$ 0,00, nos termos da lei 10833/03, art. 30 a 35, com alterações 13137/15, art.24; ADI N 09/14 art. 2 e Solução de Consulta SRRF 08 N 8050 de 29/04/2015.	R\$ 1.733,01

**Tributos Federais**

INSS	CSLL	IRRF	COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00

**Detalhamento de Valores**

Valor da Nota(R\$)	ISS(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
1.733,01	86,65	0,00	1.733,01	5,00 %
Retenções(R\$)			<b>Valor Líquido:</b>	<b>R\$ 1.733,01</b>
0,00				

NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: UNIMED INCONFIDENTES COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA, os serviços constantes da nota fiscal Nº 343223, série de UNIMED INCONFIDENTES COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO LTDA, conforme verificável pelo endereço eletrônico:  
<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/2OR4.Q4U1.XYUR.291L>

Data: / / Assinatura:

**RADIO ACAIACA LTDA - EPP**

RUA ITATIAIA, 117 - BAIRRO BONFIM  
 CEP: 31210-170 - BELO HORIZONTE / MG  
 FONES: 31 3551 5544  
 C.N.P.J.: 17.270.968/0001-30  
 INSC. EST.: 0629393200032

**NOTA FISCAL FATURA DE COMUNICAÇÃO - MOD. 21**  
**Nº 000660 SÉRIE: U**  
 NAT. DA PRESTAÇÃO: SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO  
 CÓDIGO FISCAL: 5.303.01  
 DATA DE EMISSÃO: 11 de dezembro de 2021

ME  
 O TÊNIS CLUBE.

0001-97

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**ISENTO**

TO WASHINGTON DIAS SN

BAIRRO  
**BARRA**

TO

TO WASHINGTON DIAS SN - OURO PRETO - MG - 35400-000

UF  
**MG**

CEP  
**35400-000**

**CÓDIGO AUTENTICIDADE DIGITAL**

**ecaa2f4a48ab7016f9801758584f04b3**

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL
ÇÃO DE 01 INSERÇÃO DIÁRIA (30"), NO PROGRAMA ANTÔNIO CARLOS, DE A SEXTA. NO PERÍODO DE 12/11 A 11/12/2021.	R\$273,00
ANTÔNIO CARLOS APROXIMADO DOS IMPOSTOS = R\$ 36,72 (13,45%) - FONTE IBPT	

Tributação	Aliquota	ICMS		Valor Total da Prestação
		Base de Cálculo	Valor	
INCISO XXI DO ANEXO XXII DO REG. DA PARTE GERAL DA LEI 43.080/2002 TRIBUTAÇÃO AMPARADA PELA LEGISLAÇÃO DO ICMS CONFORME INCISO IX DO ARTIGO 3º DO DECRETO 43.080 DE 13/12/02.				<b>R\$273,00</b>

VALOR POR EXTENSO  
**DUZENTOS E SETENTA E TRES REAIS**

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO			OBSERVAÇÕES
DA FATURA	VALOR	VENCIMENTO	
000660	273,00	13/12/2021	NÃO SUJEITO A RETENÇÃO DO ISSQN CONFORME LEI COMPLEMENTAR 116, 31 DE JULHO DE 2003. DISPENSADA RETENÇÃO DO PIS, COFINS E CSLL CONFORME LEI 10833/03

DA POR PROCESSAMENTO DE DADOS EM 1 VIA

**LANÇADO**  




**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA**  
**Nota Fiscal Eletrônica de Serviços**



43 / NFe Emissão 30/11/2021 14:40:14 Incidência Ouro Preto (MG) ISS a reter Não  
 Código de verificação QTKE.X4LF.K6HX.8TQF Exigibilidade Exigível RPS

**Prestador de Serviços**  
 Nome/Razão Social: MARCELO DOS SANTOS ROBERTO 76645983620  
 CPF / CNPJ: 16.839.000/0001-10  
 Endereço: R. JOAO DE PAIVA, 353 - Bairro: MORRO SAO SEBASTIAO - Cep: 35400000  
 Telefone: null  
 Insc. Mun.: 7998238 Município: Ouro Preto - MG  
 Email: Cod. Mob.: 068602  
 Nome Fant.:

Reg.: MEI  
 País: Brasil  
 Insc. Est.:

**Tomador de Serviços**  
 Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE  
 CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97  
 Endereço: PREF WASHINGTON DIAS, 201 CLUBE - Bairro: BARRA - Cep: 35400-000  
 Telefone:  
 Insc. Mun.: 1052000 Município: Ouro Preto - MG  
 Email:

Reg.: Faturamento  
 País: Brasil  
 Insc. Est.: Isento

**Código do Serviço/Atividade**  
 16.02 - Outros serviços de transporte de natureza municipal ( 5,00 %)  
 CTISS: 1602-0/02-88 - TRANSPORTE MUNICIPAL POR QUALQUER MEIO DE BENS EM GERAL  
 \* ISS - Correspondente aos Itens de serviço do código tributário municipal ou a LC 116/2003

**Discriminação dos Serviços**

Descrição	Total
de encomenda ( boneco/mascote) de Belo Horizonte x Ouro Preto	R\$ 250,00

**Tributos Federais**

PIS	INSS	CSLL	IRRF	COFINS
---	---	---	---	---

**Detalhamento de Valores**

Total da Nota(R\$)	Desconto Condicional(R\$)	Base de Cálculo(R\$)	Aliquota (%)
250,00	0,00	---	---
Retenções(R\$)			
0,00			
<b>Valor Líquido:</b>			<b>R\$ 250,00</b>

ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado por: MARCELO DOS SANTOS ROBERTO 76645983620

(assinatura) de MARCELO DOS SANTOS ROBERTO 76645983620, os serviços constantes da nota fiscal Nº 43, série NFe, conforme verificável pelo endereço eletrônico:

<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/QTKE.X4LF.K6HX.8TQF>

Data: / /

Assinatura:

Telefone: null  
Insc. Mun.: 7998238

Município: Ouro Preto - MG  
Cod. Mob.: 068602

Email:  
Nome Fant.:

**Tomador de Serviços**  
Nome/Razão Social: OURO PRETO TENIS CLUBE  
CPF / CNPJ: 23.070.816/0001-97

**Restaurante do Nazareno**

Nazareno Gonçalves Ferreira

Rua Senador Rocha Lagoa, 79  
Centro

CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG

**Nota Fiscal Venda ao Consumidor**  
**SÉRIE D**

1ª Via Branca - Cliente  
2ª Via Amarela - Fixa  
3ª Via Verde - Contabilidade

005696

CNPJ: 08.727.171/0001-29  
Insc. Est.: 001.034.585.00-92

Nome: Clube OPTC

CPF: 23.070.816/0001-97

Data da Emissão

06/12/21

DISCRIMINAÇÃO DAS MERCADORIAS

	P. UNITÁRIO	TOTAL
alimentos contábil	19.00	46.00
taxa de entrega	2.00	2.00
		7

Comércio Ltda • Travessa JK, 45 • Telefax: (31)3557-2151 • Mariana • MG  
Insc. Est.: 400.959.274.00-88 • Insc. Mun.: 172 • CNPJ: 00.231.335/0001-10  
Série D (5x3) de 005651 a 005950 • Data de Impressão: 08/11/2021

**TOTAL R\$**

48.00

06/12

Assinado digitalmente por MARCELO DOS SANTOS ROBERTO 76645963020, CNPJ nº 08.727.171/0001-29, endereço eletrônico:

<http://www.nfe-cidades.com.br/documento/QTKE.X4LF.K6HX.8TC>

Data: / /

Assinatura: